ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 51-08/2017 И НАЗНАЧЕНИИ ДАТЫ И ВРЕМЕНИ ЕГО РАССМОТРЕНИЯ

27 июля 2017 года г. Челябинск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе (далее — Комиссия) в составе:

<...> - Заместитель руководителя-

председатель Комиссии: начальник отдела контроля за рекламой и

недобросовестной конкуренцией

Челябинского УФАС России:

<...> - специалист 1 разряда отдела контроля за рекламой и недобросовестной конкуренцией

Челябинского УФАС России;

члены Комиссии:

<...> - специалист-эксперт отдела контроля за рекламой и недобросовестной конкуренцией

Челябинского УФАС России,

рассмотрев дело № 51-08/2017, возбужденное по факту размещения и распространения рекламы, размещенной на платежных документах по оплате коммунальных услуг, оказываемых собственникам жилых помещений многоквартирного дома по адресу: Челябинская область, г. Копейск, пр. Славы, д. 32Б, с признаками нарушения требований части 11 статьи 5 Федерального закона «О рекламе»,

УСТАНОВИЛА:

Представитель АО «Челябоблкоммунэнерго» филиал «Копейские электротепловые сети» представил дополнительные письменные пояснения.

Согласно пункту 30 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, утвержденных постановлением Правительства РФ от 17.08.2006 N 508 рассмотрение дела в отсутствие сторон возможно лишь в случаях, если имеются данные об их своевременном извещении о месте и времени рассмотрения дела и если от них не поступило мотивированное ходатайство об отложении рассмотрения дела или указанное ходатайство не удовлетворено антимонопольным органом.

Челябинским УФАС России в адрес заявителя направлено определение о возбуждении дела № 51-08/2017 и назначении даты и времени его рассмотрения (исх. № 7217/08 от 22.06.2017), в соответствии с которым последнему надлежало явиться в Челябинское УФАС России 27 июля 2017 года в 14 часов 00 минут. Однако в назначенное время заявитель на заседание Комиссии не явился. Сведения о его надлежащем извещении у Челябинского УФАС России отсутствуют.

Поскольку у антимонопольного органа отсутствуют сведения о надлежащем извещении о месте и времени рассмотрения дела заявителем и в соответствии с пунктом 34 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

- 1. Отложить рассмотрение дела № 51-08/2017.
- 2. Назначить дело № 51-08/2017 к рассмотрению на **30 августа 2017 года в 15 часов 00 минут** по адресу: г. Челябинск, пр. Ленина, 59, каб. 320.

При участии в рассмотрении дела по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе представителей их

полномочия должны быть оформлены доверенностью на право представления лица в антимонопольном органе.